PTV

FONDAZIONE PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

ASSOCIAZIONE

“VOLONTARI PER POLICLINICO TOR VERGATA ONLUS”

09.00-09.15

09.15-09.45

09.45-10.15

10.15-10.30

10.30-11.00

11.00-11.15

11.15-11.40

11.40-12.10

12.10-12.20

12.20-12.50

12.50-13.00

13.00-14.00

14.10-14.50

14.50-15.0

I° CORSO AVANZATO DI FORMAZIONE

VENERDI 30 SETTEMBRE 2011

Saluto del Presidente
Dr. A. De Stefano

EPIDEMIOLOGIA DELLE MALATTIE INFETTIVE
Prof. M. Andreoni

EPIDEMIOLOGIA DELLE MALATTIE INFETTIVE
Prof. P. Sordillo

Discussione

MALATTIE INFETTIVE A TRASMISSIONE AEREA
Prof. C. Sarrecchia

Discussione
Coffee break

MALATTIE INFETTIVE A TRASMISSIONE DIRETTA O PARANTERALE
Prof. L. Sarmati

Discussione

IL CONTROLLO DELLE MALATTIE INFETTIVE IN OSPEDALE
Prof. A. Volpi

Discussione

Pranzo

FISIOPATOLOGIA DEL SISTEMA EMOPOIETICO
Prof.ssa M. Cantonetti

Discussione



15.00.15.30

15.30-15.40

15.40-16.10

16.10-16.40

16.40-16.50

16.50-17.20

16.50-17.21

17.20-17.30

IL TRATTAMENTO DELLE MALATTIE DEL SANGUE
Dott. L. Franceschini

Discussione

Coffee break

IL TRAPIANTO DI CELLULE STAMINALI EMOPOIETICHE
Dott. I. Provenzano

Discussione
LE UNITA’ OPERATIVE DI EMATOLOGIA DEL POLICLINICO
TOR VEGATA

Dott.ssa S. Vaccarini

Discussione



09.00-09.45

09.45-10.00

10.00 -10.30

10.30-11.00

11.00-11.45

11.45-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

SABATO 1° OTTOBRE 2011

Associazione ADISCO
Dott.ssa C. Tirindelli, Presidente ADISCO Lazio

Discussione

LA COMUNICAZIONE EMPATICA
Dott.ssa R. Di Napoli

LA MENTE E IL CORPO
Dott.ssa F.Alfonsi

Coffee Break

LA FIGURA DEL VOLONTARIO
Sig.ra M.Graffeo

LA COMUNICAZIONE CON IL PAZIENTE
DI CULTURA ALTRA E IL PAZIENTE HIV
Sig.ra A. Infante

Chiusura lavori



