



ASSOCIAZIONE "VOLONTARI PER POLICLINICO TOR VERGATA ONLUS"

I ° CORSO AVANZATO DI FORMAZIONE

VENERDI 30 SETTEMBRE 2011

09.00-09.15	Saluto del Presidente Dr. A. De Stefano
09.15-09.45	EPIDEMIOLOGIA DELLE MALATTIE INFETTIVE Prof. M. Andreoni
09.45-10.15	EPIDEMIOLOGIA DELLE MALATTIE INFETTIVE Prof. P. Sordillo
10.15-10.30	Discussione
10.30-11.00	MALATTIE INFETTIVE A TRASMISSIONE AEREA Prof. C. Sarrecchia
11.00-11.15	Discussione
11.15-11.40	Coffee break
11.40-12.10	MALATTIE INFETTIVE A TRASMISSIONE DIRETTA O PARANTERALE Prof. L. Sarmati
12.10-12.20	Discussione
12.20-12.50	IL CONTROLLO DELLE MALATTIE INFETTIVE IN OSPEDALE Prof. A. Volpi
12.50-13.00	Discussione
13.00-14.00	Pranzo
14.10-14.50	FISIOPATOLOGIA DEL SISTEMA EMOPOIETICO Prof.ssa M. Cantonetti
14.50-15.0	Discussione

15.00.15.30	IL TRATTAMENTO DELLE MALATTIE DEL SANGUE Dott. L. Franceschini
15.30-15.40	Discussione
15.40-16.10	Coffee break
16.10-16.40	IL TRAPIANTO DI CELLULE STAMINALI EMOPOIETICHE Dott. I. Provenzano
16.40-16.50	Discussione
	LE UNITA' OPERATIVE DI EMATOLOGIA DEL POLICLINICO TOR VEGATA Dott.ssa S. Vaccarini
17.20-17.30	Discussione

SABATO 1° OTTOBRE 2011

09.00-09.45	Associazione ADISCO Dott.ssa C. Tirindelli, Presidente ADISCO Lazio
09.45-10.00	Discussione
10.00 -10.30	LA COMUNICAZIONE EMPATICA Dott.ssa R. Di Napoli
10.30-11.00	LA MENTE E IL CORPO Dott.ssa F.Alfonsi
11.00-11.45	Coffee Break
11.45-12.00	LA FIGURA DEL VOLONTARIO Sig.ra M.Graffeo
12.00-12.30	LA COMUNICAZIONE CON IL PAZIENTE DI CULTURA ALTRA E IL PAZIENTE HIV Sig.ra A. Infante
12.30-13.00	Chiusura lavori